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Dragash - Drag

Date: 29.07.2021.

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 621-21-3872-5-5-8/C447
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik INFINITT SH.P.K.; N-T.P. VLORA ; First Solution L.L.C.;
Ndérmarja Tregatre Grafike  Blendi FutureBITS SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE,
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-21-3872-5-5-8, dhe nr, te
mbrendshem 621-2021-039-558

Neni 1 Lénda

1.1 Liénda e kontratés éshté ckzekutimi 1 punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: ® furnizimi me Brand name
PC— MODELI — I — 15 copé < furnizimi me Brend name MONITOR - MODELI - II - 15 copé -
furnizimi me Brand name All in one PC = MODELI — 1V — 2 copé « furnizimi me Brand name laptop
MODEL-I — 1 copé e furnizimi me Brand name laptop MODEL-IIT - 1 copé

No. Lot

1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative — Furnizimi me I'T per QKMF-
Dragash-sipas marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQP

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 11 329,06 €; ( njembedhjete mij e treqind ¢ njezet e nente Euro ¢ gjashte
cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

1w lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagescs. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra jetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g¢ kan€ t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit € saj, ai dubet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit (& komunikatés s¢ tij. Né € gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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Pozita: —Zﬁrﬁpﬂgjﬁ}j&w«pmkurimit _
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Nénshkrimi: \% O f(mw ﬁk)

Data: Y, qoj }2[})24

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
INFINITT SH.P.K.; N.T.P.
VLORA ; First Solution L.L.C.;
Ndérmarja Tregatre Grafike
Blendi ; FutureBITS SH.P.K.,
Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE

Pozita: / /
Nénshkrimi: Y,
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-

;
1 9. o

Data: il
Lo T

Vula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 621-21-3872-5-5-8/CA447

Neni 1 Pérkuflizimet

1.1 “Kontraté” do (¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Auloritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga paltt, duke perfshiré € gjitha shtojcat per kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkerporuar me reference né (&.

1.2 “Pun&” konsiderohen 1& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo piesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilél) Eshié palé né kontraté dhe éshié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marvéveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi& njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndérlimit” do t8 thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktucsit” do (¢ Lthoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevojiten per kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara qé duhet & behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e sigurvara dhe 1 miratuara nga Autoriteti
Koniraktues pér kryerjen e punéve € kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i1 aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton 1& gjitha ¢éshijet g8 nuk jané (& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet& valid vetém nise ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén e vet osc njé pjesé L& saj te njé palé e treté.

32 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraklues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé L& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor L& bankicréve t& Kontraktuesit, & shumave gé duhet 1€ paguhen ose qé
do & béhen borxh sipas kontralés; ose

b} n@ rast té dhénies sé & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve i Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojt Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratis gé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés dubet (€ plotgsojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet ng bank& apo kompani (€ sigurimit ose institucion telér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shig valide veldm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj¢ pale L& tretg.

472 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm#rojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e vela niése nuk Igshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet e psrmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi shté pérgjegiés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe 18
agjentéve ose L& punisuarve, né 18 njéjlén ményré si po (€ ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontrakluesit,
agjentéve & (ij ose punétoréve (& Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkantraktuesil nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nisnkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 8 vazhdueshém q& vazhdon pér njg periudhé gé e tejkalon
até t& periudh@s 56 garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep né€nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisé, U1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohézgjaticn ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontrakiuesit, pa pagess, njé kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktucsi mund (€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l€shimit € certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet ('i komunikohen njé pale 12 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Auloriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet g8 jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.} Autorileti kontraktues, né kohén e duhur dhe nié pérputhje me ccuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave té pércakiuara né kéto Kushte
té pergjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
1 mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraklues, ti kthej alo né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ketd t& drejié (€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojnié nga puna e kryer me
inicialivén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore & Republikés se Kosoves € cilat mund
té ndikoiné tc Koniraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.




7.2 NE bazé 1€ dispozitave t€ ligjcve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& béjé 1€ gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & [ehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e gqéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe Iejel e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi dubet t& veprojé sipas wrdhrave administrative qg i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontralés, do ta njollojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pir
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né& fugi ngé
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurcjé q& personeli i tif, t& alérmit e tyre, dhe punétorét vendord té ij
giithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U'i {rajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhar me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér géllime & ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohel pa p&lgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktwar réné dakord né
programin e biéré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té sigurej gé 18 gjitha punét q& aifajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (€ bithen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialove dhe cilésise profesionale 1@
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén ¢ ndértimit menjsheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjct e rénda si: ekskavatoré B llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong (¢ llojeve t& ndryshme, skela (8 larta, ¢ij do t& pérdoren dhe
b né ményré qé (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjes per siguring ¢ (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel (& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tjelér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar 1& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé (8 miré se ato 16 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurist do & saklgsohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢larédo humbjeje g &shté pasoje e
mosekzekutimit (& ploté dhe & duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [&shimit (& Certifikatés s& Pranimit (¢ Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzckutimit t& kontraiés do (8 jet# né formén ¢ dhéng né piesén IV (& kontralés,




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Centifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rrezigel e Kontraktuesit dhe pronis sé afér.

11.2 Kontrakluesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita [illimit 1& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
1¢ defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jang pir shkak & rrezigeve (8
Kontraktuesit:

(a) humbjc ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(p) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) deémtim ose vdekie e personelit te tij.

11,3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (¢ kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certilikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& sigurvar humbjen apo
démet ¢ piésuara. -

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & (illé atéheré kontrala do t& konsiderohet e anufuar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftuecshme dhe bindése pér zgjatjen e afatil (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteli Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: m&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin e
pundve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgiithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitel {8 specilikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe Cia kthejd prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércakiuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakiénagisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojié
argument me shkrim Menaxherit & Projekuit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& till§, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose &
mris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modilikim € perfshiré né programin e
punimeve nuk do ¢ rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé ptr kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontrakluesit gjatl€ pérpilimit (& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do té kelg & drejién & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
perfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraklues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 8 jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes 1& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (& treta, pér € parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t& marré 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar gé strukurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Al do (& jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé (e cilat jané & nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé (e veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1& nevojshme, ose éshtié kisrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéilim t& mbrojijes apo pér 1& pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakiuesi duhet 1 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ vecanta qé ai synon t& ndérmarié para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatini

I5.1 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

13.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dalés prej 28 ditgsh para dorézimit t& (enderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 8
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € Icjojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes 16 Datés sé fillimit dhe
nt fund t& periudhés s Korrigjimit t¢ Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do & {illoj punét brenda afatit kohor t& specifikvar né KVK.

7.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen n€ pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund 18 kéérkojé zgjatie t& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet,
ose pritel sc do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autorileti kontraklues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 8 pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Koniraktues se ka pér qellim @ bgjé kirkesé pér zgjatje t& periudhis s realizimit p&r & ¢ilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhina gjithépérfshirése ashtu g & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auloriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje 1& periudhés s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshié dhéng e drejta pér zgjatjc 18 periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normeén ditore t& cekur né KVK
per ¢do dit€ gé Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka filuar & drejtén e vierés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktluesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé t& tretd né koston e Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i pungs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
1& pungsuar né vend-punishte, materialel e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, moslrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat € hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar ngé vend-punishte dhe t& réndésishme néé llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do 1&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né 1& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paraqiiura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund t8 shqyitojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bijé ase 1& marr njé kepje (& shénimeve t& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do 8 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struktural dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion & Autoritetit koniraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé perindhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhct ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i Lillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né& kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponeniéve, ato mund & refuzohen dhe dubet 8 zévendésohen menjéheré nga Konlraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakivesit mund t§ Jepet mundésia ti riparojé dhe Ui
ptrmirésojé materialet dhe artikujt i jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeit”, (& cekur né KVK, i cili do (& jete pérgjegjis
pér mbikggyrjen ¢ ekzekulimit t& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e tillimit & punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pir raporlim tek Auloriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &éshié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilising e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohi né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e kompenentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund (' hasé ng kité aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pgrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejti, osc nga vetd ose agjentit e tij, qe 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testoj€ komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit (& ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kirkuar, Kjo do & bighet né
vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, sic mund (&
specifikohel né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Auloriteti kontrakives do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurgs lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezulialet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tille. Autorileti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kisrkojné gé kéto teste (& pérsériten né (& njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi sc véren ndonjé gabim apo
[éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr viérejticn se ato
mund {& ndikejng me vone né kualiletin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri { Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo [gshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do 't konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vierésojni se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak ie
gabimeve o tilla osc te pErjashtimeve e cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesat do ¢ reegulloken pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (i paguaj
Kentraktucsit shumén e certifikuar nga Menaxberi i Projektit brenda 30 ditgve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones? né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do & Hogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet 18 ishic béré, deri né dalén kur pagesa €shté bré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér & cilal nuk &sht& dhéng normé ape ¢mim nuk do (@ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& kensiderahen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do 1& béhen né Hlogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I njgjii formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'f raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérderel pér t8 llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasds dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 NE rast 1& kontraiSs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & krycrjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ té cilave Kontraktuesi do (& paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do (8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punimn vegmas n& Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aworiteti Kontraktues do (¢ bijE pagesé paradhinie Kontraktuesit & shumave i pércakiuara né KVK nga data ¢
cakiwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni 8 Pakushitzuar Bankar né njé formis @




pranueshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté (€ barabarté me parapagim. Garancia do t8 mbelet nis fugi deri
sa t& bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancis¢ duhet (8 reduktohet n& meényré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin velém pér 12 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ ljera 8 nevojshme
posagrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie Ssheg pérdorur né kit ményré me
furnizim t& kopjeve 1€ fnwrave ose dokumenteve t8 tera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pir shkak & Kontraktuesit, pas
orarit (€& prgindjeve t& pérfunduar (& Punéve né bazé t& pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e speeilikuar né KVK, do € ndalel nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 8
Punéve. Kjo shume ne asnjié rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “mne kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérlundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28§ Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril L& projekiit raportet mujore t& ¢mimeve (& vlerdsuara (& punive 18
pérfunduara me minus shumign kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vérleton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& prcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Nt rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierSn ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari & éshi¢ perfunduar; ose

by N& rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ckzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlersimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dit& pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do (& dorézojé tck
Menaxheri i Projekit njé draft t¢ deklaratés se liogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtelése gé tregojni
né detaje vierén e punés s¢ beré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguear sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaralén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithg informacionit 1@
kérkuar n& ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do ¢ pérgalisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas koniratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraklucs dhe j (i gjitha shumave
1 cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Konirakluesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i ¢ij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagtsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, si njé njohje ¢ vierds s& ploté dhe pérfundimtar (@
punés si realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje 18 nénshkruar t& Menaxherin c
Projektit,




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t8 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimel, specilikacionct) apo udhézimet e dubura pér keyerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé (estet né punén pérfundimtare, &
cila mandej zbulohel se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesE apo shpenzime shtesié pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikuar vonohet n¢ léshimin e vérletimit pér pérmbushje t&
kontratgs.

(g} Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve @ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e llg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 3] Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktucs me qéllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do (&
behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jet@ pengesé pér verilikimin me kusht i
Kontraktuesi le jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1@
Kontrakluesit. Kontraktuesi duhet (& njoltoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund 8 fiflojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojnié kushlet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoltimit
(& duhur né shpenzime t& Kontrakluesil, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi j pérkohshém
33.1 Punimel do & merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur t& kené kaluar nié ményré t& kiénagshme testet
per pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderohel te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (¢ aplikojé, duke njofluar Autoritctin Kontraktues, pér njé certifikaté (@ pranimit té
pérkohshém jo mé herét sc 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t¢ jene (& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brends 30 ditésh pas pranimit (8 aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pEr Autoriietin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1@ cilén
sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim @&
pérkohshém; ose

b} (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit t€ 4ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lgshuar certifikatén.

33.3 Nése autoritetl kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoji
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar cerlifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkehshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 18 heqi
ndenj& mbeturin apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim t gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen ni
kontraté.




Neni 34 Pérgiegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jet€ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive 8
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjalé periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni [ gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defckteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha z&évendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendfsimi ose rinovimi &shté béré pér kénag8sing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdchet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndadh ndonjé dém gjaté perivdhés s@ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defckt ose nji
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veld pune, osc & punésojé diké tjetér pEr kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ @ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjenle, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk shté né
giendje g€ 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kenkraktues ose Menaxheri i projektit mund t8 kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues osec Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt qis 1
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésis sc defekteve do (& parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
e perivdhés sé¢ pérgjegjésisé se defekieve nuk @shié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s€ garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudh@, pas skadimil &
periudhés s& fundit, dhe atghers kur (& jené zgjidhur € gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikald & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né ¢ ¢ilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1 tillé q autoriteti
kontrakiues 1€ jet& i kénaqur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga auloriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kiérkuar
sipas Nenit 34 18 jené pérfunduar né ményré 18 (1l& q& (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plolésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&éshimin c certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues da (@
mbeten 1@ detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve qE dalin sipas kontratés para léshimil (& certifikatds
pérfundimtare & pranimit dhe (€ cilat kand mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
p&rfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontralén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& ket (& drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave I& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat ape shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiucs osc Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t8 Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do (& kufizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérprené puntn pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérlshiré kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye & justifikuar (& ndérpress apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenion apo hyn né likuidim tjetér nga rind&timi osc
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértctuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakluesi
nuk arrin £'i korrigjoj brenda 30 ditéve t§ pércaktuara nga ana c Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t8 cilat shuma minimale e
démeve t& Hikuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (& tjera nga ato W parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shkputje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit & palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
ptrmbushjen ¢ detyrimeve (¢ koniratgs, Menaxheri | Projektit me peigimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlergsimin ¢ punis s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta léni
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktucsin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ maitjes sé njoftimil me shkrim pér ndérprerie.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohel né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarrct, vérshimet, epidemité etj ¢ shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g
gshi& e mundur dubet t'i sigurojé punédhinisit njé deklaraté me shkrim me # dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjiésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa 6 arrihet niveli i mundésist
objektive s€ pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjate pezultimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve icknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet {jera 2 ngjashme i bart kontraktues;,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vlerésojé & gjitha
punél e pérfunduara né ményré g& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali per pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh& (& gjaté Eshté bées i pa aflg, pér shkak (& Forcés Madhore,

per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésie e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraklues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftajé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vler8simin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler8suar t& pundve t& pakryera, si¢ #shté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do 18
apilikohen. Nise shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraklues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit ¢ Autoritetit Kontraktues osc shkcljes materiale bazié &
kontratés nga Auteriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& l8shoj njé certifikaté pér vlergn e punés s@
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme € hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuesit p8r mbrojtjen dhe sigurimin € Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndérlimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do
t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjelér jashe
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shtd e mundur pas pranimit & kétij
vérietimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jng (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshijet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra yjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se #shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 1€ dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migiésore déshton ose nésc Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
{etrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 18 pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés s& pajtimit, secila palé do (& ket 1& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme L& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, sceila palé mund 18 kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi;
b} kwrdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-3872-5-5-8/C447

KVK né vijim do 1& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflike, dispozitat kétu do &
mbizotéroné mbi ato (& KPK.

fUdhézimet pér ploésinin e KVK jané dhiéné, sipas nevajés, né shénimet, kursive (€ pérmendura pér nenet
pérkarése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢ Pérgjithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né Tugi do & zbatohen per té gjitha ¢shtjet qié
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (¢ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzckutimit éshté 10 % e vleres se kontrales me
validitet prj 60 diteve nga data ¢ nenshkrimit te kontrates. — 1132.90€
deri me 29.09.2021

Pérgjegjissia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:

{a) Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[shéno shumat],

(0) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

tc) humbje ose démiim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontrawén [shénro
shumat],

(d) démtim personal ose vdekje:

i, & punéloréve (& Kontrakiuesit: [shéno shumat]

ii. 16 personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj p8r aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar ésheg 3 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do (€ jeté 29.07.2021.

17.2

Data ¢ pérfundimit te furnizimit eshte 30 dilg nga data e ncnshkrimit te
kontrates ose deri me date 29.08.2021.,

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jang 0.25 € pér ditg.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér (& gjitha Punét gshié 10% e
Cmimit final (& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiter).




Inspektimi dhe

22.1

Menaxheri i Projektit nga AK éshté: Burim Qafleshi

testimi Menagjer mbikgyres { kontrates nga AK esite: Behar Brenolli
Menagjer i projektit nga OF eshte:Shaip Rama

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: NA

pagesat 26.2 Do te behet me pranimin e mallit me nje raport nga ana e menagijerit
te kontrates dhe komisionit per pranim te caktuar nga ana ¢ ZKF-se.

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura Eshi&: f0% e vieres se kontrates, ose 113290
€

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimil t8 vend punimit do & jeté 2 dité pas nénshkrimit 1€

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekleve éshté 36 muaj, me 10% te vieres se

Defektct kontrates,pas pranimit te mallit,

Obligimet ¢ 34.6 Eshte per tri vite, ne vieren prej 10% te kontrates sipas kushteve ne

garancionit minitenderin e kryer nga ana e AQP-se.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jangé pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagiison koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté j0% e vieres se kontrates.

Zgjidhja migéésore e 42.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés pér pajtim]

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 {shéno te dyja]

:_Egsnsgggz\;izhjew a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

o P ckzekutimit s& késaj kontrale dhe se nuk &shté ¢ mundur té
giygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [specifikoni
gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosove.

0sc

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit s€ k&saj kontrate dhe se nuk
ésht¢ ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do {8
dorézohet né arbitrazh (€ [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat ¢ arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Treglisé Ndérkombétare, apo
procedura € tjera (€ arbitrazhit (& njohura ndérkombétarisht}].




Fur

Porstiksinil
_Prodhuest

Sistom Oparativ:

Procosor;

Momoria:

S B e o R

Furnizimi me paisje teknologjike ~
Furnizimi me FT per QKME-Dragash ~
. " . - . . , »
sipas marréveshjes publike kornizé publikuar nga AQI

nizimi me 1T per QkMF-Dragash

Grand Name PC - Model (
oo Spetilkactard tekolk minhmal

:ﬂh_rand Namn

Windows 10 Peo 64

Inslaiuar

ta nfoflimit
Min. 8 GB, DDRJS-Z&UQ Whz

HOB:

Min, 126 GB S3D 2.5" dha 500 HDD SATA 8Ghis

Lexuesj upfik:

Ksriola grafike:

Porta

WD Drivg At

030 AV] -0 + VA ors kombinimet Gara me te mirs,
Min2 x USE 3.8, total min 6 porie

Rejoti

Min. 1 x RJ45 Glgabit Perl

Mausi dho tastier:

USE Mouse & QWERTY Keyboard

Hin, Intet Core 15, min Gejarma e pa'rnf:;ndlvt'ﬁu dalen @ pﬂblﬁ;lmil

| Mininiam a9 porte: VGA + OP, ose HOMI> BF, oes HOMI + VOA

Ters: | £U-US ENERGY STAR
Audic  |integrated sound card
msr T EU Standard
Gasanctonl: Ivito

Brand Name Monltor - Model I}

Pershkrim! Specifikacion! teknik mininal

Prodhuesi Brand Name . o _——"___‘
Papel Sizo: Min. 23
AspactRatio 11813, Widescraon e
Resolution: 1820 %10 - baltor .

Gonlrast Ratlo: £ 1000:1, or balter

Viowing featuros | Tilt, Swivol, Lift, Pivot i
Vollage Roquirad: | EU Standard

Connectivity:

Includec:

Garancionl:

bﬁger foatures:

" Minimum dy porto: VGA + DF, ora HDWt + DF, ape HDM) +
| YGA e30 DVE-D + VGA ase komblnimnt tera o te mira.

‘ AC, min, dy kabifo te "Conactivity” vareslaht monilont

“min, EUUS ENERGY STAR Compliant

sasia

15 copé

15 cope

T

B cmimi

cmimi me

TVSH
Lot
X i Eﬂ‘




s

. : e e

Bramd Nantn Alt In One PC - Moddel 1y

i N :
; Perkinmi ] Specifikaciont toknf minimal !
: Prodiuosi | Prmeret Mamy
; | Brstem Oporany !Wkrdf’wt 10 Pro B4 BH 1 instabunr !
i | Mocosorl, PRIn et Corg §7, min Usjarata o parafundit no daten o publikmit
H i | e njaftimit i
Memosie 16 G} DPR4 2400 l
Seroen
Renolution W" 19201080, 18 9 s poct ratle. 10091 contrant ruti, ank fhin
Scroan Sire: Mln "
HOEx ‘_Mln I50GH BB0 4 BOOGH HDD SATA $Ghis
Loxuael optlk. , VD Drlve apslonala :
Hatworkling G'Unblt Ethzmnay, Intnumieu WIFI, biueiouth “ HEA 3
Dinplay fv&in%mum nj porte: VGA osa DB osn BUM ose DIV 0 oes ports 2 Cﬂpe '
: ffora mé @ mira
Pmlu,’ Min 4 x USH 38
Wiausi dhe )
tantatura USE Mause & QWERTY Keybanrd
| Camarrs _MnTapcarera, mizrapee, sl :
i e PR S — H
¢ Poaegr ﬁ_] Stardand ;
e e e - -
Rex Stiznd ik ;
o B vt R S i
Tltf_g_:w £J.05 SERGY §TAR
o - 3‘.! i A S i
Mokl i
J
':1 - - S . . L S §
Beand Hhmc Lap(op qunl .
meﬁhrlm! Spectfiftnciond 1ekni
Pratthuasl A nm?ﬁi—ﬂwamr;’; B -
Sistem Oparativ: Winiows 10 Pro 64 hit| tnatatisr :
Pracenor: M. Intel Corg 17, rwin Gojaratn o parafum!lt na taton o
o pubiiilmic e njefitmit
Momo. oo "
HOD: T
Hertola grafike: Imtogratad HD Grapisics e i O );
. (R R [T - e JR— . E
_Kartain a rrjotit; 1011001000 Kibve 1 COPE ’ Y
Monitor: 3 (4 ) T H
o H
rias - Eirln., thm’y!l!n B4 hoors B a
@ohtano; " 8 2 x USH 3.0, HUWMI o Dleploy Pa i
infagrated camers, W Audio sponkers, integratac h
{ migraphone, Witi [ntogratod . -
AC necludeds g ]
UEENERGY STAR T !
Kuvhoard with  Owarty and lmmmic Hcypnrl Mmmo Touuhrmd ‘»
5 Brand Name Laptop - Model I . ; i
_Spedifikaclont lcknlk minimal o _ ’
o Brand Name 7 _ i
Slntom Operallv.' W!_ndown 10Pro 84 biti instaluar . - {
. Min. Intel Core 15, min Gejeratn o parafundit na daton e ;
Peocosott: publikimit ta nfoftimit e o — !
) ) 5
Bantioi — o — " ELTe i X
Hartels gralike: n o 11 cope ; VRS ! i
Monitor: . Miin, 13" - Max 14" e R e i
Batoria: Baltory ifo i+ hours e ! g
Porto sftises | Mif. 2 x USE 3.0, HOML or Dlspay, Will Included ) . : §
FA'N Inlagm!bd camers, HD ms(iln upnakors. tntugralad micmphorm | i 4
o AC included? Bag ;
Tjora '] et '
Kuybuard&”fuuchpad Keyboarﬁl wiih Qwuriy
anelenk: 12 vitg

:
Total me TVSH %frf R E
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0630473
030473
K.5. SCARDIAN J.8.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristing,
Kosove
SCARDIAN HQ
AGJENTI Adresa:
Rr. Pgrandori Justinjan Nr. 69
INFINITT SH.P.K.
| SIGURUARI Adresa:
Déshmorét e Kombit
NUMRI  BIZNESIT 810860818
NUMRI FISKAL 601614177
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUES! KUVEND] KOMUNAL DRAGASH

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIMI ME PAISJE TEKNOLOGJIKE ~
FURNIZIMI ME IT PER QKMF-DRAGASH

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

SIPAS KONTRATES PUBLIKE KORNIZE
ME NR. Té REF.
UA/2016-18-9628-1-1-1/FA-153 NR |
PROKURIMIT1 621-21-3872-5-5-8

TERRITORI | MBULIMIT

PERIUDHA E SIGURIWT

Republika e Kosovés

62 dité

SHUMA E SIGURUAR

1,132.90 EURO

_Nga: 29-07-2021 00:00:00
Deri: 29-09-2021 23:59:59
PRIMI | SIGURIMIT 20,00
TVSH 18 % 3.60
PRIMI +TVSH 18% 23,60

DATA E LESHIMIT

2021-07-29 14:38:40

. KONZORCIUM INFINITT SH.P.K
VEREJTUE: 5prNDSHEM 6212021039550

++ NTP VLORA FIRST SOLUTION LLC NTG BLEND!, FUTURE BITS SH.P.K. NR |

Palica # sigurimit ti Garancive Bshié krijuar né bazé 1& L
glithashiu sipas Rregulfave dhe Rroguiicrove té Aprovua
plolésuar dhe t& aénshkruar dhe gfarédo dokumentt talér |

giit Mbi Marradhanist @ Dolyrimeve Nr.04/L-077, (6 miratuar nga Kuvendi § Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
nga Banka Qendare e Republikés ¢ Kosovés.Fjesd pirbbrése e kitsa] police jané Kushtel e pérgiithshme, pyeldsori &
bashkangjilur me me policin o sigurimit.

Ko policé sigurimi viérteton lidhjen € konlratds, dhe IBshohet nga Sigurues|
pergiegjds lidhur me sakiésing dhe vérteldsing ¢ deklaimove & bim prej i

né bazé 8 dekladimeve dhe kéirkesave 18 béra

iga | Siguruarlpérfagsuest A& siguruarit, i oili gshts

Uné | Siguruari/ péirfagiisuesi | 18 siguruarit, deklarc] se f kam lexusr me viémond)
ghe pércaktimef e kéisaj police siguriml, dhe po nénshkruaj kenform vullneti tim t

e dhe | kam kuptuar kushlet e kontralés s@ slguﬁmiz,.de}ﬁlam} se pajlahem ma 1o, sl dhe me t& dhinat

| SIGURUARI

* - scarop) !

{emri, mbiemri, n&nshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, infogscardian.com, www.scardian.com




ﬁ}m SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbiérése e policés: 030473

Pér: KUVENDI KOMUNAL DRAGASH
{né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& embr t&: INFINITT SH.P.K., Déshmorét e Kombit
(né vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJIE: KONZORCIUM INFINITT SH.P.K. . NTP VLORA ,FIRST SOLUTION LLC NTG BLENDI, FUTURE
BITS SH.R.K. NR | BRENDSHEM 621-2021-039-558

Titulli 1 aktivitetit té prokurimit; FURNIZIMI ME PAISJE TEKNOLOGJIKE - FURNIZIMI ME IT PER QKMF-
DRAGASH

Numri | prokurlmit; SIPAS KONTRATES PUBLIKE KORNIZE ME NR. Té REF.
UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-153 NR | PROKURIMITY 621-21-3872-5-5-8

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarr veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderil , me numér t& prokurimit té lartcekur 1& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron & depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar £' japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatort ekonomik, deri né njé total prej: 1,132.80 EURO (NJE MIJE E NJEQIND E TRIDHEJTE E DY EUROQ E
NENTEDHEJTE CENT) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj (& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mos p&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé & déshmive 18 vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutolé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substaricionale dhe/ose shpenzime {8 médha pér mbyljen e kontratés né ffalg; dhe

{b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, ndnkontraktoré dhe fose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,132.90 EURQ sig &shté lartcekur, do t& bEhet pa asnjé kundérshtim as
ankes#, sa mé shpejié qé &shté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 29-07.2021 00:00:00 deri 29-09-2021 23:59:59

£mri dhe mbiemri | pégfaggs

o
SCARDIAN Sigyy] nV
Rr. Peranddri-dysgtiriian Nr.3
10000 Prishtiné...-

Kosove G s
2021-07-29 14:38:40 o S




